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Vergi cenneti memleket!

VERGİCİ GÖZLÜĞÜ / ERDOĞAN SAĞLAM

Halen 36 ilde uygulanan ve süresi 2008 yılı sonunda bitecek olan 5084 sayılı teşvik kanununa göre, 1 Ekim 2003 tarihinden itibaren işe başlayan mükelleflerin bu işyerlerinde çalıştırdıkları işçiler ile daha önce işe başlamış olanların mevcut işçi sayısına ilaveten yeni işe aldıkları işçilerin gelir vergisinin, 
- Organize sanayi veya endüstri bölgelerinde tamamı,
- Diğer yerlerdeki işyerleri için ise yüzde 80'i siliniyor. 
Söz konusu işverenlerin bu işçilerinin SSK primi işveren paylarının yüzde 100 veya yüzde 80'ini de Hazine karşılıyor. En az 10 kişilik istihdam öngören yeni yatırımlara bedelsiz arazi ve arsa tahsis ediliyor. Ayrıca 1 Ekim 2003 tarihinden itibaren faaliyete geçen ve asgari 10 işçi çalıştıran bazı işletmelerin elektrik giderlerinin yüzde 20'sini de Hazine karşılıyor. 
Maliye Bakanı, bu teşviklerle istihdam ve yatırımlarda önemli ölçüde artışlar sağlandığını hafta içinde açıkladı. Bakanın açıklamalarına göre, bugüne kadar yaklaşık olarak 52,5 milyon YTL sigorta primi ve 35 milyon YTL de gelir vergisi stopajı teşviki sağlandı.
Unakıtan, 2004 yılında yaklaşık 10,4 trilyon TL tutarında enerji desteği ödemesi yapıldığını ve en az 10 kişilik istihdam öngören 171 yatırımcıya bugüne kadar Hazine tarafından 28 milyon metrekarelik 475 yer devredildiğini de söyledi.
Teşvik kapsamına alınacak olan 13 il, 2003 yılı sosyo - ekonomik gelişmişlik endeksi negatif olan Trabzon, Kilis, Tunceli, Kastamonu, Niğde, Kahramanmaraş, Çorum, Artvin, Kütahya, Rize, Elazığ, Karaman ve Nevşehir. 
Bakan, kapsamın genişletilmesinin maliyetini net bir şekilde hesapladıklarını söylüyor, ama bu maliyeti ve nasıl finanse edileceğini nedense kamuoyuna açıklamıyor / açıklayamıyor. 
IMF ısrarla teşvike karşı çıkarken ve "hedefler tehlikeye girer" uyarısı yaparken, teşviki genişletmekte ısrar etmenin bilimsel ve inandırıcı bir izahının yapılabilmesi gerekir. Aksi takdirde bunun siyasi ve ekonomik maliyetine katlanmak kaçınılmazdır. 

Beş yıllık teşvik
Teşvik için enerji desteği dışındaki diğer teşvik unsurlarında "1 Ekim 2003 ve sonrasında faaliyete geçme" koşulu da kaldırılıyor. Ne zaman faaliyete geçilmiş olursa olsun, kapsama giren illerde faaliyet gösteren bütün mükelleflerin, 2008 yılı sonuna kadar, gelir vergisi ve sigorta primi teşviki ile bedelsiz yatırım yeri desteğinden yararlanması öngörülüyor. Hatta yeni kapsama giren illerde, 2006 yılı sonuna kadar tamamlanacak yatırımların, 2008 yılı sonuna kadar değil, tamamlandığı tarihi izleyen 5 yıl boyunca teşviklerden yararlanması hükme bağlanıyor.
Bunlar da gösteriyor ki maliyet tahmin edildiğinden yüksek çıkacak. Güzel yurdumuzun bütünüyle vergi cenneti yapılmaması dileğiyle...

Atık su bedeli tartışması
Hafta içinde internette dolaşan bir haber ilgimizi çekti. Haberde, atık su bedelinin 1.1.2004 tarihinden itibaren uygulamadan kaldırıldığı belirtilerek, kesinti yapılmaması ve 1.1.2004 tarihinden sonra haksız yere tahsil edilen atık su bedellerinin sonraki dönem su kullanım bedelinden mahsup edilmesi talebiyle belediyeye başvurulması önerilmekteydi. Haber bazı radyo ve televizyonların haber bültenlerinde de verildi. Sonra İSKİ internet sitesinde bir açıklama yaparak, 1.1.2002 tarihinden beri atık su bedeli tahsil etmediğini açıkladı. Bu kadarı herkesin kafasını karıştırmaya yetti. Şimdi olayı bir de biz açıklayalım.
1.1.2004'ten önce Çevre Temizlik Vergisi (ÇTV) "katı atıklar" ve "atık sular" için ayrı ayrı düzenlenmişti. Katı atıklara ilişkin ÇTV, kanunda yer alan tarifeye göre ve emlak vergisi taksitleri ile birlikte ödenmekte, atık suya ait ÇTV ise su tüketim bedelini aşmamak üzere belediye meclislerince belirlenmekteydi. Su ve kanalizasyon hizmetleri ayrı bir kanunla düzenlenmiş bulunan yerlerde ise (İstanbul gibi) atık su bedellerinin tahsiline ilişkin uygulama, İSKİ Kanunu'nda yazılı hükümlere tabiydi. Bu yerlerde atık su bedeli adıyla bir tahsilat yapılıyor ise ayrıca atık su için ÇTV tahsil edilemiyordu. 
5035 sayılı Kanunla 1.1.2004'ten itibaren ÇTV değiştirildi ve katı atık - atık su ayırımı yapılmaksızın konutlara ait ÇTV'nin su tüketim miktarına bağlı olarak metreküp başına 100 bin TL olarak ödenmesi öngörüldü. Başka bir deyişle katı atıklar ve atık sulara ait ÇTV birleştirildi. 5281 sayılı Kanun'la da 1 Ocak 2005'ten itibaren vergi miktarı yüzde 50 artırılarak 15 YKr/m3 olarak belirlendi. Halen su faturaları üzerinden bu miktarda ÇTV tahsil ediliyor.
Buna göre 1.1.2004 tarihinden itibaren su faturalarında su tüketim bedeli üzerinden hesaplanan ÇTV'ye ilaveten atık su bedeli olarak ayrıca bir bedel ödemiş olanlar fazladan ödeme yapmış demektir. Bunlara talepleri halinde fazla ödemelerinin geri verilmesi gerekir. Ancak İSKİ, 2002 yılından beri faturalarda "atık su bedeli" adı altında herhangi bir tahsilat yapmadığından, İstanbul'daki okuyucularımızın böyle bir iade alamayacaklarını üzülerek bildiririz. 
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